

## Blokhus plantage, lørdag den 9. juli 2016

Det forlyder, at der er ryttere, der er faret vild i området omkring Hune! Men det var nu ikke svært at finde hverken hesteparkeringen syd for Hune eller dagens arrangør, Gitte. Således ankom alle 7 deltagere - 5 ARS-medlemmer og 2 gæster - på rette tid og sted til dagens ridetur i området Hune/Blokhus.

Ved formiddagskaffen, hvor de små skarpe var erstattet af en hel kasse flødeboller fra Spangsberg kom det frem, at der også ville blive indlagt et stop ved ishuset i Blokhus. Gitte fortalte desuden, at hun havde foretaget en flere timers research i området, nogle dage forinden, for at være sikker på ruterne.

Anledningen til de Spangsbergske skumtoppe var, at Camillas hest, Mille, har rundet sin 24 års fødselsdag. Mille var selvfølgelig med på turen, med Camillas veninde, Trine, som dagens rytter. Camilla red på sin anden hest. Undertegnede sender også en venlig tanke til Gittes hjemmelavede appelsin- og blåbærmarmelade, der var tilbehør til rundstykkerne. Stærkt vanedannende!



Efter opsadling red selskabet ud i et flot landskab med snoede skovstier, åbne strækninger, der indbød til galop, og igennem et område med siv, sand og høje klitter. Hele selskabet nåede frem til stranden i samlet trup.

På stranden blæste en jævn vind, så hestene blev friske igen. Selskabet lod hestene kigge på de forræderiske bølger. Lad os bare konkludere, at Vesterhavets skumtoppe og heste bliver aldrig noget perfekt match. Det lykkedes dog alle i selskabet at få deres heste i vandet.

Så gik turen mod Blokhus i jævn galop. Det var på forhånd aftalt, at man nogenlunde holdt sin plads i rækken, så der ikke gik galopløb i den. Det lykkedes fint - og undervejs var der også mulighed for den ældgamle disciplin: Galop eller trav i vandkanten. Det blev på den måde konstateret, at badevandstemperaturen endnu ikke er særligt høj! Samt at man godt kan blive temmelig våd, når man galoperer i strandkanten med kraftig pålandsvind. Dog kun på den ene side.

Fremme ved ishuset på stranden i Blokhus blev der indtaget alt lige fra Kæmpe Sambi til store krømmerhuse med skum og guf. Ja, det var virkelig heldigt, at vi ikke var faret vild i området!

Hjemturen lignede udturen. Lidt frisk ridt, i vandet med hestene - og enkelte "snød" sig til lige ekstra af det hele.

Måske undrer du dig over fraværet af ordet “pause” i referatet. Men ja, vi var tæt på at glemme de små stop. Måske var dagens selskab ekstra seriøs omkring ridningen, eller måske var omfanget af de søde sager et “forstyrrende element”. Det var derfor på sin plads, at Åse, som den måske mest garvede ARS-rytter, kunne gøre opmærksom på, at måtte huske at holde pause. Så lommelærken blev budt rundt cirka 100 meter før mål, så man kunne holde på ARS-formerne.



I mål og med heste, der var sadlet af, var det tid til madpakker, hvor der endnu en gang blev budt på flødebolles til kaffen. Direkte adspurgt nåede Martin, Oles søn, at konsumere 4 flødebolles, kraftigt opfordret af Carsten. Grunden skulle således være lagt til, at Martin er et selvskrevet ARS-medlem om nogle år.

Herefter drog selskabet hver til sit og var enige om, at det havde været en fantastisk tur, som meget gerne må gentages. Tak til Gitte for en dejlig dag.

Referant Ole

